(C) j| In nomine sanctae et indiuiduae trinitatis • 
Witgerus, sanctae fardensis aecclesiae episcopus • Omnes 
huius et futuri temporis fideles dili(genter) adtendere 

et memoriae cupimus commendare, || qualiter Folchardus, 
nostrae aecclesiae filius et diaconus, cortem unam 
Burgnun nuncupatam in pago Pothergo cum Omni¬ 

bus ad eam per(tin)ent(i)b(us), (c)onsentientibus et 
approbantibus suis heredibus, suis scilicet sororibus, 
sub precarii iuris pactione iuste et legaliter eidem 

nostrae aecclesiae tradidit • Gui econtra pro talibus 
bonis, praedicto nostro loco colüatis, precarium uicissi- 
tudinem repend(.) Nianford no(mine) 
cum f(am)il(ii)s et de(cimi)s. concessimus • 
Insuper etiam ei decimas et fructuum et altilium 
dedimus in his uillis Homerusun aquilonari, Mikilan- 
stidi, Firinaf* • *)istidi occidentali, (Se)b(- -)husun, Auen- 
husun, Roth, Niangibittli, Thiedgeresthorp australi, 

Mikilanstidi duorum hominum decimas, quorum nomina 
sunt Diaruuini et Rothger (.)idem Folchardus 

postea propter nostrum amorem et petitionem pre- 
dictum (!) cortem Nianfordi cum familiis et illius uillae 
decimis spontanee et uoluntarie per con(c)ambium 
nostro usui reddidit, unde ei supplementum restituimus 
decimas uillae Westereschun; sicque in conspectu Erici 
uenerabilis Hauelbergensis aecclesiae episcopi fratrumque 
nostrorum, Brunonis praepositi, Thoncradi decani, 
Thiathardi, Thongmari, Thiedgeri, Bennies, Bacconis, 
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Adaluuardi, Popponis, Hildima(ri, nostrorum clerico)rum 

et militum nostrorum Gerberti, Eggikonis comitis, 
Asauuardi, Brunonis, Wichberti ista conuentio inter nos 
legaliter est facta et eo teno(re [ut].)s 
dictus Folchardus aecclesiam Nianfordi cum decimis ad 

eam pertinentibus et praenominatarum uillarum decimas 

us(que i)n fin(e)m uitae s(u)ae p(o)ssid(e[at • Si vero 

aliquis] successorum nostrorum istud pactum irritum 
f(ac)e[re uoluerit], Folchardus. [etttm data 
recipiat?].episcopus ue(ro).(beat). .. . 
. . .atis indicio • hanc (c)artulam inde conscri(bere) ea 

expressione ut (pa)ginis.nariae fecim(u)s. Ad 
hec etiam decimas uillae Hekisu(uind) cum 

noualibus tribus ad (e)andem uillam perti¬ 
nentibus • et de Alliesthorpe • et de 

Aegesthorpe • et (de) Hattanstidi tantum 

ei de decimis dedimus • ut unoquoque 
anno unam libram ex sua parte pleniter possit habere, 
nam cetera ad nostrum seruitium pertinent. 

Original im <5taat§ard)ib ^jannöber, Serben 9tr. 11; 
[tart befähigt, ungebrudt. (Sine 2lb[d)rift in B. 18 vol. VIII, 
9tr. 1, bie jum 2l)eil nocf) meniger ober Unrichtiges bietet, 

baS tnbeffeit nicht richtig ju [teilen mar. 

9tr. 3. 

(Um 1073.) Si[d)o( 9tid)bert [chenft bem Oomcabitel 

[einen §o[ in |)of)n[iebt, forgt [ür 9taturalberpflegung unb 
orbnet 3 jährliche (Srinnerung§ga[tmähler an. 

G | In nomine domini nostri ihesu christi • Ric- 
bertus dei gratia episcopus. || Notum esse uolumus 

omnibus tarn presentibus quam futuris fidelibus, qua- 
liter ego Ricbertus, ferdensis aecclesiae episcopus, 
donauerim fratribus eiusdem aecclesiae clericis cum 
assensu heredis mei comitis Gebehardi, qui fuit filius 
fratris mei, curtem, quam hereditario iure habui in 

Ilaonstede cum omnibus ad eam pertinentibus, mansis, 
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familiis, seruientibus, terris, siluis, pascuis, aquis, aqua- 

rum decursibus, ad supplementum stipendiorum, id est 
victus et vestibus congregacionis sanctae mariae 
ferdensis, quorum defectu sepe angebantur • Statui 
ergo respectu et inspiracione illius, qui dicit: „Quamdiu 

fecistis uni de his minimis fratribus meis, mihi fecistis“, 
ut pro remedio anime mee detur canonicis illis Stipen¬ 
dium unius mensis, tarn meridianum quam uesperti- 

num, et iterum tanti temporis, id est alterius mensis, 
uespertinum • Gonsiderata rursus copia adidi triginta 

situlas mellis ad potum dominicorum dierum eisdem 
clericis XL batos frumenti, qui batus habet tres modios, 

X solidos siliginis, qui solidus habet XII modios, in 
augmentum cotidiani panis, lanam et linum, pelles 

boum et ouium ad uestitum eorum et post obitum 
meum tria conuiuia, quae oblaciones dicuntur, unum 
in natali Domini, secundum in die sancto Paschae, 
tertium in nätali sanctae Geciliae . Quod superesse 

potuerit, cedat in usus prepositi. 

Suf bet 9tücffeite: 
Testes affuerunt: Hermannus comes aduocatus 

aecclesiae • Heinricus comes • Bacco • iEbbico • Poppico . 

Tudico • Gero • Sigifried • Wecil. 

Original im <St.=S. f)., Serben Sr. 19; fd)led)t gebrudt, 
bon 2B. bon fmbenberg, S. ($qq. II, Sr. 14. 

Sr. 4. 

f)obenberg, Serb. (Bqq. II, Sr. 17, ift jmar fd)Ied)t 
gebrndt (au§ ©üptalbud) nrtb nid)t au§ bem Origtanl, mie 
er behauptet), ic^ gebe aber nur bte 3euÖeu 

5. 10: preposito scilicet principalis loci mei Ger- 
hardo • Decano Thiazone • preposito Barduicensi Fri- 

therico • aliisque clericis complicibus (!) • Bernhardo • 
Crathone • Lanberto • Gerhardo • Esico • Guncelino • 

Horico • aliisque liberis compluribus • Aluerico • Tam- 
mone • Suithero aliisque ministris (!) compluribus. 

j. 15: flatt ammodo „aliquomodo“.